UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Senex. XI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

Ad trochiscos igitur de Terra sigillata pedem conferamus. BRAS. A quo authore dessumuntur? SE. A Mesue. BRAS. Sunt ergo illi quos Mesue inuenit, qui ad sanguinis sputū, ac egressionem (ut ait) sunt summi iuuamenti, et præsertim si cum aqua arnoglossæ recipiantur, Additq; Mesue nōnunquam liniri ex uno eorum supra frōtem, et fluxum sanguinis à naribus sedari, et liniri ex eo supra uterum ad menstruorum fluxū, & sedari, & quandoq; (inquit) in matricem immittuntur, & quandoq; linitur supra pectinem, et immittuntur in uesticam, & nonnunquā supra membrum ponuntur à quo sanguis emanat, & mirum in modum iuuant. at tu compositionē referto. SE. Hæc est quæ sequitur.

Recipe sanguinis draconis 3

Gummi arabici assi

Ramich

Foliorum rosarum

Seminum rosarum

Amyli assi

Spodij

Acacie

Hypocystidos

Lapidis hæmatitis

Eupistidos

Balaustiæ

Boli armeni

Terræ sigillatæ

Sedenagi

Singulorum drach. II.

Corallii

TROCHIS CORVM EXAMEN. 59

Coralli	
Charabe	
Margaritarum	
Tragacanthi	
Papaveris nigri	
Portulacæ assæ	
Cornu cerui adusti	
Thuris	
Gallar um	
Croci	

Sing. drach. I. uel pt̄ē trtiā

Singulorum drach. II.

Misce & fiant trochisci cū aqua arnoglossæ, & da cum aqua, idest decoctione spodij, gummi, boli armeni, et spi cæ. Mesue post hæc ita sequitur, & quandoq; inuitat ne cessitas ut ponatur in eis opij drach. II. & quandoque plus, & quādoq; minus, ut oportet. B R A S. Cur non prosequeris? S E. Compositio iam finita est. B R A S. Multa alia à Mesue dici non ignoro. S E. Ad compositionem uero non spectant. B R A S. Tamen ad compositionis usum magnopere faciunt, propterea & illa adducenda sunt. S E. Ita igitur prosequitur Mesue. Modus autem administrationis eorum est, secūdū tres modos. Ad fluxum sanguinis ex pectore aut pulmone admistrandi sunt cum aqua portulacæ. Et ad excoriationē cum rob. citoniorum, aut cum aliquo robub styptico=rum. Et ad manationem sanguinis ex partibus inferio=ribus confert injectio eorum cum aqua uirgæ pastoris. B R A S. Cur hoc erat pretereundum? at quid intelli=gis per sedenazis? S E. Canabis semen, tu uero? B R A.

b iii Barbarum

BRASAVOLI

Barbarum nomen est quidam interpretantur terræ
fumum, alij canabis . semen canabis semen potius intelli-
gerem, cum sit adeo siccum, ut uehemeter in corpus hu-
manum siccitatem inducat . Nota uero aliquos ubi dicit
emphistidis, uel ensitidos intellexisse canabis semen, &
per sedenegi lapidem hæmatitum, à quibus non dissentia-
rem, nisi lapis hæmatitis iterum esset positus, propte-
rea arbitror latinum nomen fuisse positum, & unà a=
rabicum fuisse retentum, uel per ensitidem illud in-
tellige quod in nostro Simpliciū examine scriptum reli-
quimus. quicquid tamen sit magnificiendum non est. at
dic sodes quid accipis per ramich? S E. Galliam mosca-
tam accipio, et semper accepi. B R A S. Et semper er-
rasti, nam ramich compositionis nomen est, & Serapio
capite ducentesimo quadragesimo libri de Simplicibus
inquit, esse materiam ex qua fit gallia, hoc est esse com-
positionem quæ galliam ingreditur. multæ sunt compo-
sitiones quæ ramich dicuntur, omnesq; stypticæ sunt, &
adstringentes, unde ramich unum fit ex gallis, aliud fit
ex dactylis immaturis, aliud fit ex granatorum cortici-
bus, aliud ex herbis asperis. In summa uero Albasari
concludit, quod huius compositionis species, idest pulue-
res ex quibus cōponūtur sunt frigidæ, et sicce. in Mesue
per ramich compositionem intelligo, quæ ex rebus fit
adstringentibus, que galliam moscatā ingrediuntur, et
erit moscata gallia, si illi moscus addatur, & pulueres
odorati, unde ita fiet ramich.

Recipe am.br.e.i.succini p̄rtes tres.

Glutinis tragacanthi quantum sufficit.

Misce

TROCHISCORVM EXAMEN. 60

Misce ex aqua rosacea quantum satis est ad commiscendum, uel fiat ramich ex gallis, si postea addideris illi compositionis quā ex succino, et tragacanthe fecimus, xyllo aloes partes quinq; mosci boni partem unam, & simul misceantur, tunc est perfecta gallia moscata, ut hinc ellici possit ramich galliam moscatam ingredi. Arbitror in hac cōpositione ramich istud accipiēdum esse, hæc q; compositio est ex calidis, & frigidis cōposita. S E. Tamen ego uidi alios, aliter confecisse ramich. B R A S. Neq; ego pharmacopolas ignoro qui suum ramich ita conficiunt.

Recipe succi acetosæ uel citoniorum unc. XVI.

Bulliant ebullitione una, cum uncia una foliorum rosarum, & cum uncij duabus granorum myrti, & postea coletur, & in colatura misceantur gallarum recentiū humidarum tritarum ultima cōtritione unc. V. coquuntur adhuc, deinde puluerizent foliorum rosarū unc. I.

Sandalorum alborum unc. I. & quartam partem.

Gummi assi unc. 5.

Carnis summachiorū }
Spodij } Singul. drach. V.

Succi agrestæ drach. VII.

Succi granatorum

Mytilorum tritorum ultima contritione } Sing. drach. IIII.

Ligni aloes

Gariophyllorum

Macis

Nucis moscate

Singul. drach. IIII.

b iiiij inuoluantur

BRASAVOLI

Inuoluantur omnia simul, & extende in scutella lapidea
donec siccentur, & postea subtiliter puluerizentur, &
cum aur. uno camphore, & aqua rosacea fiant trochi-
sci, quorum unusquisq; sit ad unius drachmæ pondus.
S E. Aliquos uidi qui ex gallis, ac passulis ramich confi-
ciebant. B R A S. Immo ex ramich multis alijs confi-
citur modis, quod tibi magis placuerit accipito, mihi ue-
ro id sumendum uideretur quod moscatā galliam ingre-
ditur, de qua superius mentionem fecimus, tamē hoc q;
statim retulimus est Mesue ramich, & est cōpositio quā
dicit alias ingredi compositiones, & confortare stoma-
chum, cor, & hepar debilia, & ad uiscerū ualere lubri-
citatem, & intestinorū, acuitatemq; sedat, & biliosum
fluxum sifit, ac uomitum, & sedat animam, & ex eo
acquiritur in hoc iuuamentū magnum, & ad sanguinis
fluxum undecunq; confert, & exuflatur ex eo in nares
ob sanguinis fluxū ex eis. S E. Intentionē habet tro-
chiscorū de terra sigillata. B R A S. Prorsus habet, at
nisi uniuersus orbis compositionem constringentem in-
telligeret, arbitrarer ego ramich nō esse legendum, sed
rimech, est uero rimech herbæ simplicis nomen, quæ in
parietibus nascitur, & uim constringendi habet. S E.
Mesue ad tot affectus conferre dicit, tamen extrinsecus
semper applicat, non ne posset & per os præberi?
B R A S. Posset profecto, & debet quando opus est, &
nōnunq; per os exhibui, et Mesue per os exhibit, at alia
in præsentiarum prosequaris trochiscorum genera.